
Učiteljski pravnik 
POKOJNINSKI FOND DRŽAVNIH 

NAMEŠČENCEV. 
Finančni minister je izdal glede izvajanja 

čl. 272 uradniškega zakona z dne 31. marca 
1931 to­le pojasnilo: 

Državni upokojenci, ki so imeli 1. aprila 
1931 pokojninske prejemke po zakonu o urad­
nikih in drugih državnih uslužbencih civilnega 
reda z dne 31. julija 1923, po zakonu o držav­
nem prometnem osobju z dne 28. oktobra 
1923, po zakonu o ustrojstvu vojske in mor­
narice z dne 9. avgusta 1923, po uredbi o iz­
premembah in dopolnitvah določb orožniške­
ga zakona in zakona o orožniškem pokojnin­
skem fondu z dne 22. marca 1929 in po zakonu 
o orožnikih z dne 27. septembra 1930, lalhko 
zaradi zaračunanja svoje rodbinske pokojni­
ne naknadno vplačajo prispevke za dobo od 
prvega dne prihodnjega meseca po mesecu 
upokojitve do 1. aprila 1931. 

Državni upokojenci, ki so imeli 1. aprila 
1931 pokojninske prejemke po zakonih z ob­
vezno močjo pred 1. septembrom leta 1923., 
lahko postanejo vlagatelji uradniškega pokoj­
ninskega fonda in lahko kot taki naknadno 
vplačajo prispevke za dobo od prvega dne 
prihodnjega meseca po mesecu upokojitve do 
konca meseca, v katerem so vložili prošnjo za 
sprejem v članstvo fonda. Osnova za prispev­
ke v ta fond so prejemki, ki so po zakonu 
upokojitve tvorili podlago za določitev oseb­
ne pokojnine. Mesečni prispevek znaša 5% od 
osnove. Naknadna vplačila se lahko opravijo 
naenkrat ali v mesečnih obrokih, in sicer v 
gotovini ali z odbitkom redne pokojnine. 

Mesečni obrok mora biti enak rednemu 
mesečnemu prispevku, lahko pa obsega tudi 
več mesečnih prispevkov. Prispevki se vpla­
čajo naknadno brez obresti za preteklo dobo. 
V primeru, da vlagatelj umre, preden je pla­
čal vse svoje prispevke, se mu pri določitvi 
rodbinske pokojnine všteje le doba, za katero 
je naknadno vplačal prispevke. 

Državni upokojenci, ki žele naknadno 
vplačati te prispevke, pošljejo finančnemu mi­
nistru, splošni oddelek, prošnjo, v kateri mo­
rajo izjaviti, za katero dobo in na kakšen na­
čin hočejo poravnati te vloge. Prošnji morajo 
priložiti prepis sklepa, na podlagi katerega se 
jim izplačuje osebna pokojnina. Sklep o nak­
nadnem vplačilu prispevkov in o sprejemu v 
redno članstvo izda načelnik splošnega oddel­
ka po čl. 8 zakona o organizaciji fin. uprave 
in čl. 106 do 110 zakona o splošnem upravnem 
postopku. Odlok se najprej izroči glavni kon­
troli, da ga potrdi, nato pa ga dobe pristojna 
finančna ravnateljstva oziroma glavna držav­
na blagajna s prepisom potrditve s strani glav­
ne kontrole v izvršitev. Finančna ravnateljstva 
oziroma državna blagajna bodo pobirali pri­
spevke za uradniški pokojninski fond po do­
ločbah čl. 25 pravilnika o uradniškem pokoj­
ninskem fondu. V primeru, da se vplačilo 
opravi v gotovini, pošljejo te zneske finančna 
ravnateljstva, oziroma glavna državna blagaj­
na Državni hipotekami banki. Vse vloge in 
priloge za ureditev članstva pokojninskega 
fonda po teh navodilih so oproščene taks. 


